滁科协〔2013〕26号

关于深入开展“三个一千”行动
进一步优化经济社会发展环境的通知

各市级学会（协会、研究会）、各县（市、区）科协：

为认真贯彻落实市委、市政府工作部署，充分发挥科协的职能作用，全力推进“千名干部帮招千个项目、千名干部帮抓千项工程、千名干部帮扶千家企业（以下简称‘三个一千’）”工作的开展，特提出如下意见，请认真抓好落实。

一、提高认识，主动作为

“三个一千”行动是滁州经济社会发展的有力抓手，是冲刺全省第一方阵，打造美好安徽第一印象的重要举措。 大力推进“三个一千”行动工作，就是要破解发展难题，提升服务水平，努力实现“服务发展、锻炼干部、优化环境”的目标，确保市委、市政府决策部署落到实处。各单位要有时不我待的精神，主动出击，深入基层、融入企业、走入经济社会发展一线，把做好“三个一千”行动工作作为服务经济社会发展，争先进位的擂台。

二、找准目标，奋力推进

各单位要结合自身实际，找准定位，拿出方案，提供保障，营造环境。把“三个一千”行动作为科协工作的重要组成部分，努力把本单位职工的工作热情调动起来，让大家清楚在“三个一千”活动中“我能做什么”、“我必须做什么”，让大家怀揣强烈的责任感解决困难，深入推动“三个一千”活动常态化、制度化，将 “三个一千”行动落到实处。

三、结合实际，注重实效

各级科协组织要以服务企业为宗旨，围绕企业发展目标，以解决企业实际困难为着力点，采取多样举措，把服务企业与发挥科协工作的职能结合起来。

各市级学会（协会、研究会）要针对学会自身的专业特点，在本专（行）业领域为企业提供技术支持，多渠道提升企业创新主体能力；积极帮助企业与科技团体之间搭建信息沟通平台，促进产学研的交流与合作，为加快转变经济发展方式提供科技支撑。

各县（市、区）科协要针对本地的支柱产业特点制定方案措施，落实好“帮招、帮抓、帮扶”工作。要通过科协“5612”工程等品牌工作推进“三个一千”行动的开展。通过大力开展“5612”工程工作，搭建好“海智计划”、“金桥工程”、“厂会协作”、“院士专家服务中心”、“企业创新方法培训”5大服务平台，开展好智力引进、成果转化、科技咨询、技术培训、技术诊断、项目对接6项重点工作，着重梳理出企业在科技咨询、技术培训、技术诊断、项目对接等方面的需求，努力为企业解决实际问题。组织动员广大科技工作者，为企业做好技术创新、产品升级、人才培训等科技帮扶工作，提高企业自主创新能力和科学管理水平。

全市科协系统要扎实做好基础工作，为“三个一千”行动创造良好的外部条件。要通过科学技术普及和学术交流工作，来提高全市公民的科学素质，为滁州经济社会发展奠定坚实的基础，全力助推美好新滁州早日建成。

滁州市科学技术协会

2013年5月17日

抄：市效能办